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nitigsmagténs forskellige Led. Der staar 
ikke, ât den skal støtte sig t i l  Flertallet i 
Folketinget. 홢 1 ' 

11 'den anden Ad'l'esse;i"qe:n fra 1882, 
hedder det, at man ihaaJbër, ',,,'det maa lyk- 
kes Deres Majestæt at tilvejebringe Be- 
tingelserne for 'en frugtbar Samvirken 
mellem Lovgivnin gsmagtens forskellige 
Led". Det er en næsten nøjagtig Gengi- 
velse 'af' Ordene fra den Schjørringske 
Adresse af 1873. Heller ikke 'der staar 
der noget om', at 'Regeringen nødvendigvis 
skal støtte sig: til Flertallet i  dette Ting. 
홢' Og 'endelig heddyf det i 'den store 

Adresse fra 1885, . altsaa lige forud for 
det store ^rovisorram: 홢Med éfi-Regering, 
der har Viliie og Evne til at samarbejde 
med Rigsdagen og formaar at fremkalde 
den samstemmende Beslutning af alle 
Statsmagterne, der kræves til enhver flov 
og Bevilling, er Folketinget villigt til at 
forhandle. 

En frugtbar, heldbringende Virksom- 
hed vil staa aaben for en Regering, der 
magter Stillingen og kan vinde Rigsdagens 
Tilslutning." 

I  disse tre officielle Henvendelser 
fra Folketingets Venstrenertal til Kro- 
nen staar der altsaa i Virkeligheden 
ikke andet og mere, end at den 'Re- 
gering, man kræver og ønsker, skal være 
en saadan, som er i Stand til at til- 
vejebringe Overensstemmelse, Samarbejde, 
Forstaaélse mellem begge Rigsdagens Af- 
délinger. Jeg ved ikke, at der efter 1885 
har foreligget nogen lignende officiel Ud- 
talelse fra Venstreflertallets Side. 

Første Gang Folketinget nu igen skal 
til at formulere sit Krav, kommer det til 
at lyde paa, at det skal være en Rege- 
ring, der støtter sig til Flertallet i Folke- 
tinget, for saadant, siger man, har Venstre 
altid forlangt. Jeg mener her' at have 
paavist, at man fra Flertallets Side virke- 
lig er gaaet et stort Skridt videre i den 
officielle Formulering af sine Krav til et 
Ministeriums Dannelse, end man nogen 
Sinde før øer gaaet, og dette Skridt har 
man taget i et Øjeblik, som man skulde 
synes allermindst egnede sig til at formu- 
lere en saadan Fordring 'saa skarpt, et 
Øjeblik, hvor det første virkelig parlamen- 
tarisk dannede Ministerium 'her; i Dan- 
mark er faldet paa uparlamentarisk Maade, 

ikke i  Kraft af, en parlamentarisk Af- 
stemning. 

Jeg . synes netop de,rfo,É; at den øje- 
blikkelige Situation maatte. opfordre Re-' 
geringens Flertal her i  dette Ting til ikke 
at formulere sit Krav stærkere, s'karpere 
og hesteniterè, end man gjorde det i tid- 
ligere Tider. Jeg tror@, d e t  vilde klæde 
Regerings-flertallet nok saa godt, at man 
i det væsentlige havde formuleret det i 
Overensstemmelse med de : tre tidligere 
Vedtagelser, og det ̂ svarer saa igen til, 
hvad vi fra vor Side have foréslåaet i 
vort Ændringsforslag.: Derfor finder jeg 
ogsaa, ät vi ikke blot ere i Overensstem- 
melse med, hvad der i  Øjeblikket synes 
klædeligst og sømmeligst, ir en ogsaa i 
Overensstemmelse med Venstres egen Foi? 
tid og dets egne tidligere Oific,Jle Ud- 
talelser OIn Parlamentarismen, . naar vi 
have formet vore Ændringsforslag, saale- 
des som vi have gjort. 

Den højtærede 'fungerende Konseils- 
præsident fremsatte i Gaår ;sin. Opfattelse 
àf, hvad der krævedes äf 'et parlamenta- 
risk Ministeriums Sammensætning. Hah 
udtalte paa Foranledning fra min Side, 
at han kunde meget godt tænke sig for 
det første Mænd fra Landstinget, for det 
andet Mænd udenfor Rigsdagen siddende 
i et saadant Ministerium; og han henviste, 
naturligvis med nogen Ret, til, ä t  der 
allerede i det nuværende Ministerium sad 
en Mand, der var tagen udenfor Rigs-, 
dagen. Han henviste Ogsåa til, at der i 
det første Venstremihisteriujda sad adskil- 
lige, der vare tagne udenfor Rigs- 
dagen. Men dertil kan den højtærede ' .- . ' 
Konseilspræsident ikke henvise med samme 
Ret; thi dette, første Venstreministerium 
var jo ikke dannet paa helt, parlaménta- 
risk Maade. Vi have i Virkeligheden kan 
haft een Regering, der er dannet helt u 
fuldt i Overensstemmelse med Venstres 
parlamentariske Fordringer, .nemlig, deri 
nu fungerende Regering, og den er. j'o 
dannet saaledes, at man ganske vist har 
taget en Mand udenfor Rigsdagen, men 홢 
dog vistnok efter de flestes Mening ude- 
lukkende, fordi man ikke kunde finde 811 
til den bestemte Ministerpost egnet Mand 
indenfor Flertallet .i Folketinget,' Man vkr 
altsaa pisket til at tage 'én Mand > udefra. 
I øvrigt besatte man saa Regeringen med 
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